Bekanntmachung

Einladung

Zu der 9. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 26.05.2015 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

Tagesordnung:

	••	
T	O CC 41' 1	1
	()ttontlich(IN I AI
	Offentliche	

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder des Gemeinderates und der Beschlussfähigkeit
- TOP 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3. Einwohnerfragestunde
- TOP 4. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung des Gemeinderates (öffentlicher Teil) vom 28.04.2015
- TOP 5. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- TOP 6. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- TOP 7. Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen
- TOP 8. Berichte aus den Ausschüssen, Zweckverbänden und anderen Beteiligungen der Gemeinde Schkopau
- TOP 9. Ausscheiden von Herrn Gerd Rose aus dem Gemeinderat Vorlage: IV/056/2015
- TOP 10. Ernennung zum Ehrenbeamten als stellvertretender Gemeindewehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Schkopau Vorlage: IV/054/2015
- TOP 11. Ernennung zum Ehrenbeamten als stellvertretender Gemeindewehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Schkopau Vorlage: IV/055/2015
- TOP 12. Information über die Durchführung der Überprüfung der Mitglieder des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau auf eine hauptamtliche oder inoffizielle Tätigkeit für den Staatssicherheitsdienst der DDR
- TOP 13 . Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Schkopau Vorlage: BM/009/2015
- TOP 14. Änderung der Geschäftsordnung der Gemeinde Schkopau Vorlage: BM/008/2015

TOP 15. Entsendung eines Vertreters und eines Stellvertreters in die Fluglärmkommission am Flughafen Leipzig/Halle

Vorlage: BM/005/2015

TOP 16. Durchführung einer Bürgerbefragung

Vorlage: BM/006/2015

TOP 17. Widmungsbeschluss Hohenweiden "Straße des Friedens" Vorlage: III/041/2015

- TOP 18 . Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 3/20 "Solarpark Ermlitz" Vorlage: III/042/2015
- TOP 19. Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters für die Ortschaft Wallendorf Vorlage: IV/057/2015
- TOP 20. Berufung Gemeindewahlleiter und stellvertretenden Gemeindewahlleiter zur Landtagswahl am 13.03.2015 Vorlage: IV/060/2015
- TOP 21. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- TOP 22. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung des Gemeinderates (nichtöffentlicher Teil) vom 03.03.2015
- TOP 23 . Grundstücksangelegenheit OT Döllnitz Vorlage: III/038/2015
- TOP 24. Informationen, Anfragen und Anregungen
- TOP 25. Schließung der Sitzung

Günter Sachse Vorsitzender des Gemeinderates